
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

13.07.2023                                                  № 378 

 

 

 

О назначении ответственных лиц за внесение сведений о муниципальных 

услугах (функциях) в региональный реестр государственных и муниципальных 

услуг 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Астраханской области от 10.12.2019 № 490-П                 

«О региональных информационных системах, обеспечивающих предоставление 

в электронной форме государственных и муниципальных услуг (функций) на 

территории Астраханской области», администрация МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень ответственных лиц за внесение 

сведений о муниципальных услугах (функциях) в региональный реестр 

государственных и муниципальных услуг. 

2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Постановления и Распоряжения», в разделе «Экономика» подразделе 

«Экономическая политика» подразделе «Муниципальные услуги». 

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации                  

МО «Ахтубинский район» разделе «Документы» подразделе «Постановления и 

Распоряжения», в разделе «Экономика» подразделе «Экономическая политика» 

подразделе «Муниципальные услуги». 

 

Глава муниципального образования                      В.В. Михед 



УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 13.07.2023 № 378 

 

Перечень  

ответственных лиц за внесение сведений о муниципальных услугах (функциях) в региональный реестр  

государственных и муниципальных услуг 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги, предоставляемой на территории 

муниципального образования «Ахтубинский район» 

Ответственные сотрудники 

(ФИО, должность, структурное подразделение, 

контактный телефон) 

1. Предоставление информации о недвижимом и движимом имуществе, 

находящемся в собственности муниципального образования, включая 

предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в 

аренду 

Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

2. Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре 

муниципального имущества 

Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

3. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение 

землей 

Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

4. Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства 

Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

5. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление 

земельных участков в собственность бесплатно 

Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

6. Приватизация муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования 

Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

7. Оформление акта выбора земельного участка для строительства Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

8. Предоставление муниципального имущества в пользование физическим и 

юридическим лицам 

Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 



2 

 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

9. Предоставление земельных участков для жилищного строительства (за 

исключением индивидуального жилищного строительства) 

Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

10. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, или государственная собственность на который не 

разграничена, на торгах 

Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

11. Предоставление земельных участков для строительства без предварительного 

согласования места размещения объекта в аренду или собственность 

Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

12. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков 

на кадастровом плане территории 

Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

13. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые 

находятся в государственной или муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 

сервитута 

Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

14. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, 

находящихся в частной собственности 

Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

15. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к 

определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в 

составе таких земель из одной категории в другую категорию 

Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

16. Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного 

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности 

Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

17. Предварительное согласование предоставления земельного участка Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

18. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов 

Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

19. Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в 

собственность бесплатно 

Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

20. Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение Божко Елена Алексеевна,  



3 

 

(строительство) жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение 

жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-

2020 годы 

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

21. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

22. Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в 

собственность бесплатно 

Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

23. Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре 

муниципального имущества 

Божко Елена Алексеевна,  

специалист управления имущественных и земельных 

отношений, 8(85141) 4-04-09 

24. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в 

том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока 

действия такого разрешения) 

Васюкович Оксана Николаевна,  

ведущий инспектор отдела архитектуры и 

строительства,  8(85141) 4-04-54 

25. Выдача градостроительных планов земельных участков Васюкович Оксана Николаевна,  

ведущий инспектор отдела архитектуры и 

строительства,  8(85141) 4-04-54 

26. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» Васюкович Оксана Николаевна,  

ведущий инспектор отдела архитектуры и 

строительства,  8(85141) 4-04-54 

27. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме 

 

Васюкович Оксана Николаевна,  

ведущий инспектор отдела архитектуры и 

строительства,  8(85141) 4-04-54 

28. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в 

жилое помещение 

 

Васюкович Оксана Николаевна,  

ведущий инспектор отдела архитектуры и 

строительства,  8(85141) 4-04-54 

29. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству 

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с 

привлечением средств материнского (семейного) капитала 

Базаргалиева Светлана Мусаевна,  

начальник отдела архитектуры и строительства,  

8(85141) 4-04-54 

30. Направление уведомления о соответствии построенных или 

реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности 

Васюкович Оксана Николаевна,  

ведущий инспектор отдела архитектуры и 

строительства,  8(85141) 4-04-54 



4 

 

31. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома на земельном участке 

Васюкович Оксана Николаевна,  

ведущий инспектор отдела архитектуры и 

строительства,  8(85141) 4-04-54 

32. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального 

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 

строительства 

Васюкович Оксана Николаевна,  

ведущий инспектор отдела архитектуры и 

строительства,  8(85141) 4-04-54 

33. Подготовка и утверждение документации по планировке территории» на 

территории муниципального образования «Ахтубинский район 

Васюкович Оксана Николаевна,  

ведущий инспектор управления коммунального 

хозяйства,  8(85141) 4-04-54 

34. Предоставление сведений, документов, материалов, содержащихся в 

государственных информационных системах обеспечения градостроительной 

деятельности 

Донченко Юлия Алексеевна,  

ведущий инспектор отдела архитектуры и 

строительства,  8(85141) 4-04-45 

35. Организация транспортного обслуживания населения автомобильным 

транспортом между поселениями в границах Ахтубинского района» 

Ивлева Надежда Сергеевна,  

заместитель начальника управления коммунального 

хозяйства, 8(85141) 4-04-50 

36. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

соответствующей территории, аннулирование такого разрешения 

Ивлева Надежда Сергеевна,  

заместитель начальника управления коммунального 

хозяйства, 8(85141) 4-04-50 

37. Внесение в реестр парковочных разрешений записи о парковочном разрешении, 

сведений об изменении записи, о продлении действия парковочного разрешения 

и об аннулировании записи о парковочном разрешении 

Ивлева Надежда Сергеевна,  

заместитель начальника управления коммунального 

хозяйства, 8(85141) 4-04-50 

38. Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования 

 

Лопушенко Виктория Юрьевна,  

заместитель главы администрации - начальник 

управления образованием,  8(85141) 5-19-85 

39. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение 

электронного дневника и электронного журнала успеваемости 

Лагерева Надежда Дмитриевна,  

начальник отдела управления образованием, 8(85141) 

5-24-77 

40. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного, среднего (полного) общего 

образования, а также дополнительного образования в образовательных 

учреждениях, расположенных на территории  МО «Ахтубинский район» 

Лопушенко Виктория Юрьевна,  

заместитель главы администрации - начальник 

управления образованием,  8(85141) 5-19-85 

41. Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 

МО «Ахтубинский район» 

Прилуцкая Галина Карповна,  

директор МКУ «ЦБ УО» 8(85141) 5-24-77 

https://ahtuba-adm.ru/multimedia/files/27241/file_27241.pdf
https://ahtuba-adm.ru/multimedia/files/27241/file_27241.pdf
https://ahtuba-adm.ru/multimedia/files/26888/file_26888.pdf
https://ahtuba-adm.ru/multimedia/files/26888/file_26888.pdf
https://ahtuba-adm.ru/multimedia/files/26888/file_26888.pdf


5 

 

42. Организация отдыха детей в каникулярное время Рахматуллина Ирина Сергеевна,  

главный специалист управления образованием, 

8(85141) 5-18-06 

43. Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе Рахматуллина Ирина Сергеевна,  

главный специалист управления образованием, 

8(85141) 5-18-06 

44. Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, 

реализующие программы общего образования 

Жувакова Вера Ивановна,  

заведующий сектором управления образованием, 

8(85141) 5-17-58 

45. Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения 

нормативных правовых актов МО «Ахтубинский район» о местных налогах и 

сборах 

Рязанова Елена Петровна,  

начальник отдела прогнозирования доходов и налогов 

финансового управления,  

8(85141) 4-04-45 

 

 

 

Верно: 

 
 


